



# SZTANDAR LUDU

## PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok I

Lublin, sobota 30 czerwca 1945 r.

Nr 97

# Reakcję trzeba zetrzeć z powierzchni Polski

## Przemówienie tow. R. Zambrowskiego, członka KC PPR

Na uroczystej akademii w kinie „Koma” poświęconej sprawie ziem zachodnich zabrał głos, z ramienia Komisji Porozumiewawczej czterech stronnictw demokratycznych, członek Komitetu Centralnego Polskiej Partii Robotniczej, tow. Roman Zambrowski. Tow. Zambrowski określił stanowisko czterech stronnictw demokratycznych wobec porozumienia moskiewskiego. Podajemy pełny tekst przemówienia:

### OBYWATELE!

Na tym zgromadzeniu poświęćmy wielkiej sprawie zastiedlenia i zagospodarowania ziem zachodnich, całkowitego odniedczenia naszej ziemi po Odry i Niszę i całkowitego jej spolszczenia — chciałbym w imieniu Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Demokratycznych dać wyraz radości i zadowolenia Stronnictw Demokratycznych z powodu powstania Rządu Jedności Narodowej, z powodu osiągnięcia całkowitego porozumienia w obozie demokracji polskiej, z powodu rozszerzenia demokratycznego Frontu Narodowego (oklaski).

Nasza radość jest tym żywsza, że oboz polskiej demokracji, skupiony wokół Krajowej Rady Narodowej, jeszcze w okresie okupacji hitlerowskiej wysoko wznosił sztandar walki o jedność narodową, że właśnie w jedności narodowej, w skupieniu wszystkich sił narodu do walki z okupantem, w czynnej, zbrojnej walce po stronie Związku Radzieckiego i armii sojuszniczych przeciw hitleryzmowi, w walce o demokratyczną Polskę zaprzyjżniona z narodami słowiańskimi, w zlikwidowaniu wszelkich wpływów zbrodniczej sanacji już wtedy nasz oboz widział drogę do niepodległości i wielkości odrodzonej demokratycznej Polski.

Nasza radość jest tym pełniejsza, że porozumienie między wszystkimi grupami demokracji nastąpiło na platformie reprezentowanej przez Rząd Tymczasowy Rzeczypospolitej Polskiej i cztery partie polityczne, które od pierwszej chwili odrodzenia Polski konsekwentnie realizują linię demokracji polskiej, linię przyjaźni ze Związkiem Radzieckim i walkę przeciw reakcji londyńskiej (oklaski).

Nasza radość jest tym pełniejsza, że osiągnięte porozumienie ułatwi wszystkim uczciwym Polakom, którzy dotychczas wahał się, przekonanie się, że reakcja londyńska i jej delegatury w kraju prowadzą i prowadzą zbrodniczą politykę nastawioną na „trzecią wojnę”, na skłócenie państw sojuszniczych, na wojnę Polski przeciw ZSRR i że z tą zbrodniczą reakcją spod znaku Rakiewicz czy i Sosnkowskiego, Arciszewskiego i Bora-Komorowskiego, Andersa i Zaremby nie może być żadnego porozumienia i tak jak historia osądzi wszelkie dotychczasowe próby ugody z nimi ze strony grup demokratycznych, tak osądzi je w przyszłości, kiedykolwiek zaistnieją. Utworzenie Rządu Jedności Narodowej znanionuje nowy ważny etap w rozwoju odrodzonej demokratycznej Polski.

Reakcja londyńska otrzymała tym samym drugą cios.

W ślad za ukończeniem się Rządu Jedności Narodowej nastąpi jego

uznanie przez Anglię i Stany Zjednoczone i tym samym dla całego świata Rakiewicz i Arciszewscy, Komorowscy i Andersy staną się zwykłymi reakcyjnymi obokrajowcami (burzliwe oklaski).

Silny jednością, skupiony wokół Rządu Jedności Narodowej naród nasz z jeszcze większą energią i ofiarnością stanie do dzieła odbudowy kraju, usunięcia zniszczeń wojennych, dokonania wielkiego dzieła zagospodarowania i spolszczenia ziem odzyskanych, konsekwentnego usuwania z naszej rzeczywistości wszelkich śladów faszyzmu sanacyjnego.

I dlatego nasz oboz wita włączenie się do obozu polskiej demokracji obywateli: Witosa i Mikołajczyka, Żubawskiego i Stańczyka, Kiernika, Grabskiego i innych, mimo wahań politycznych, jakim niektórzy z nich w ostatnich latach podlegali.

### OBYWATELE!

W dniach radości i triumfu demokracji polskiej, w dniach klęski reakcji polskiej nie wolno nam poddawać się naiwnym złudzeniom, że reakcja polska uzna swoją klęskę, że zaniecha swej zbrodniczej działalności, że skapituluje wobec własnego zjednoczonego narodu.

Ważną rolę w walce z nimi ze strony całego społeczeństwa musi być nieubiegana. (Burzliwe oklaski).

### Nie ludźmy się!

Jeszcze w lasach Lubelszczyzny, Białostoczczyzny i Rzeszowszczyzny grasują bandy reakcyjne mimo, że rząd obiecał im wolność i przebaczenie, jeśli złożą broń. I, choć coraz częściej na wezwania rządu i partii demokratycznych zgłaszają się od nich ludzie dotąd otumanieni, by oddać broń władzom, jest faktem, że inspirowani przez reakcję lodyńską hersztowie band broń magazynują, zakopują, a bandytów kierują do województw centralnych i zachodnich dla szkodliwej i dywersyjnej działalności. Jeszcze padają z rąk bandytów najlepsi Polacy — żołnierze i oficerowie W. P., posterunkowi Milicji Obywatelskiej, miejscowi działacze demokratyczni.

Jeszcze tu i ówdzie z rąk bandytów giną oficerowie i żołnierze Armii Czerwonej, tej Armii, która gesto usiła swoimi mogiłami naszą ziemię w walce o wyzwolenie naszego kraju.

Bandy reakcyjne, ten posiew hitleryzmu i faszystowskiej klęki londyńskiej, muszą być starte z naszej ziemi!

## Wymiana przedstawicieli między Rządem Jedności Narodowej a Rządem Szwedzkim

WARSZAWA. Rząd Jedności Narodowej i Rząd Szwedzki postanowili wymienić swych przedstawicieli.

Rząd szwedzki mianował jako swego przed-

stawiciela p. Bryndolfa Enga, który przybył już do Warszawy. Nazwisko polskiego przedstawiciela zostanie ogłoszone w najbliższych dniach.

## 26-ty Kongres Polskiej Partii Socjalistycznej w Warszawie

W Warszawie rozpoczął swoje obrady 26-ty Kongres Polskiej Partii Socjalistycznej. Jest to pierwszy kongres PPS w odrodzonej Polsce. Oprócz członków PPS, przed-

stawiciele Rządu i wojska, w kongresie wezmą udział przedstawiciele Partii Socjalistycznych państw zaprzyjżnionych z Polską.

## Z przemówienia radiowego sekretarza generalnego CK PPS tow. Matuszewskiego

Dnia 28 czerwca b. r. sekretarz generalny Centralnego Komitetu PPS tow. Matuszewski wygłosił przez radio przemówienie w którym między innymi powiedział:

„Moment ustanowienia Rządu Jedności Narodowej zbiega się z 26-tym kongresem Polskiej Partii Socjalistycznej.

Zakończył się okres uporczywej pracy Rządu Tymczasowego nad odbudową Polski w prastawach piastowskich granicach. Osiągnięto całkowite zwycięstwo nad Niemcami. Ofiarnym wysiłkiem całego narodu z gruzów i ruin podnosi się demokratyczna Polska. Nie chcę w tej chwili omawiać osiągnięć dotychczasowych. Chcę tylko powiedzieć, że to co

osiągnęliśmy dotąd w polityce wewnętrznej i na arenie międzynarodowej jest wynikiem zgodnej współpracy stronnictw politycznych. Poważną rolę w odbudowie naszej państwowości i pozycji w Europie odegrała Polska Partia Socjalistyczna.

Podstawą dla nowo odrodzonej Polskiej Partii Socjalistycznej jest po pierwsze całkowite oddzielenie się od elementów sanacyjnych i po drugie uznanie RPPS jako trzonu partii. Całkowite zerwanie z sanacją oznaczało podjęcie walki z okupantem. RPPS walczyło w okresie okupacji wraz z PPR o demokratyczną Polskę i tworzyło oddziały Armii Ludowej.”

## Przed spotkaniem Wielkiej Trójki

LONDYN, 30. VI. Spotkanie „Wielkiej Trójki” odbędzie się prawdopodobnie w przyszłym tygodniu w okolicy Berlina. Ze słów prezydenta Trumana wynika, że na konfe-

rencji omówione będą problemy związane ze stworzeniem podstaw dla stałego pokoju światowego. „Wielka Trójka” będzie omawiać także kwestię zmian terytorialnych.

## ZAPRZYŚNIENIE RZĄDU JEDNOŚCI NARODOWEJ

Dnia 28. VI. r. b. o godz. 18-tj w gmachu rządu, odbyło się uroczyste zaprzyśnienie Rządu Jedności Narodowej przez Prezydenta Bieruta. Następnie odbyło się pierwsze posiedzenie nowego rządu.

## Przed wyborami do parlamentu Angielskiego

LONDYN, 30. VI. Wczoraj przemawiał generalny sekretarz partii konserwatywnej Politt, żądając upaństwowienia kopalni, zakładów przemysłowych, środków transportu, ziemi i banku angielskiego.

## Współpraca partii politycznych w Norwegii

LONDYN, 30. VI. Premier norweski Gerhardsen oświadczył, że do czasu przeprowadzenia wyborów, wszystkie partie będą razem współpracować nad odbudową kraju.

W dniu 30 czerwca 1945 r. o godzinie 13.30 w pol. odbędzie się

## Wielka manifestacja ludności m. Lublina z okazji utworzenia Rządu Jedności Narodowej.

Porządek uroczystej manifestacji następujący:

1. O godz. 13 wszystkie organizacje polityczne, Związki Zawodowe i zrzeszenia społeczne gromadzą się na swoich punktach wyjściowych.

2. O godz. 13-13.30 wszystkie organizacje i związki wyruszają z miejsc zbiorów na Plac Litewski gdzie odbędzie się zgromadzenie.

3. O godz. 14-15 nastąpi rozwinięcie uroczystej manifestacji.

Komisja porozumiewawcza Stronnictw Demokratycznych

# Zasiedlenie ziem zachodnich, sprawa demokracji

## Akademia „Tygodnia Ziemi Zachodnich” w Warszawie

Nad stołem przydługim w sali kina „Roma” w Warszawie wiszą herby przywróconych do macierzy miast piastowskich, wiszą herby starych polskich miast nadbałtyckich. W kinie „Roma” odbywa się uroczysta akademia poświęcona odzyskaniu polskim ziemiom zachodnim.

Na całą Polskę rozsyłane są wici: Na Zachód! Wracamy na ziemię przodków! Wracamy do krain naszej przyszłości, po Śląsk i Opole, wracamy na brzegi Bałtyku.

Kino „Roma” zapelnione zaproszonymi gośćmi. Po obu stronach sali standardy organizacji politycznych. Za stołem przydługim wicepremier ob. Janusz, członek prezydium Krajowej Rady Narodowej, tow. Roman Zambrowski, minister administracji publicznej, tow. Edward Ochab, tow. Cyrankiewicz — członek CKW PPS i ob. mjr. Stanisław Nadzin.

### MOBILIZACJA OSADNICTWA

Mobilizacja osadnictwa na ziemię zachodnią wymaga wysiłku całego społeczeństwa. Siłami całego narodu musi być zorganizowane osadnictwo na zachodnich rubieżach Rzeczypospolitej. Warszawa zaistniała Olsztyn i Elbląg, Łódź — Gdańsk, Kieleckie — Śląsk Dolny, Kraków, Lublin, Rzeszów, każde miasto, każda wieś polska otrzyma zadanie, ma obowiązek załudnić, zagospodarować odzyskane ziemie.

Odzyskanie ziem zachodnich i osadnictwo na tych ziemiach, przyszłość tych ziem, to zadanie ściśle związane z polityką i gospodarką demokracji polskiej. W Moskwie właśnie zostały zakończone rozmowy przedstawicieli Rządu Tymczasowego z przedstawicielami ugrupowań politycznych z kraju i zagranicy, rozmowy, które ostatecznie zjednoczyły nasz naród na zasadach demokracji, zjednoczyły wokół zagadnień odrodzenia narodu, odbudowy kraju, jego wielkiej przyszłości. Ziemię zachodnią, to sprawa potęgi Polski i dlatego z przemówień mówców, z okłasków i okrzyków sali bije radość.

Demokracja polska zjednoczyła się. Przemawia minister Ochab — Generalny Pełnomocnik dla Ziemi odzyskanych. Mówca podkreśla czym są ziemie zachodnie dla naszej gospodarki. Podkreśla z całą mocą konieczność wywyższonej pracy dla odbudowy, dla obrony kraju, ciągle niebezpieczeństwo rewansu ze strony imperializmu niemieckiego.

### SOJUSZ NARODÓW SŁOWIAŃSKICH

„Sojusz z narodami słowiańskimi — mówi minister Ochab — jest niezbędnym warunkiem istnienia naszego narodu”.

„My z całą mocą mówimy, że Polska może istnieć tylko jako Polska demokratyczna, że na wrót do rządów reakcyjnych oznacza śmiertelne niebezpieczeństwo dla narodu polskiego. Utworzenie Rządu Jedności Narodowej jest wielkim historycznym zwycięstwem polityki Rządu Tymczasowego, jest wielkim historycznym zwycięstwem demokracji polskiej”.

„Wszystkie ugrupowania demokratyczne, wszyscy Polacy witają powstanie Rządu Jedności Narodowej”.

### Do wiadomości czytelników

W „Sztandarze Ludu” Krakowskie Przedmieście 62 są do nabycia po przystępnych cenach następujące broszurki Biblioteczki Peperowca:

**GOMÓLKA WIEŚLAŃ:**  
PPR w walce o niepodległość  
Polski 3.— 21

**KLISZKO Z:**

- Walka PPR o front narodowy 2.— 21
- O Leninie i Stalinie 2.— 21
- O partii 2.— 21
- O polityce zagranicznej 2.— 21
- O Związku Radzieckim 2.— 21

Wspomnienia z pracy i walki 3.— 21

Z wydawnictw Wojewódzkiego Komitetu PPR w Lublinie ukazało się dotychczas:

**KONOPEKI W:**  
Wspieranie sojuszu robotniczo-chłopskiego 3.— 21

Broshurki poruszają zagadnienia aktualne, związane z ruchem robotniczym, z walką o wolność i demokrację, z budową Polski demokratycznej. Każdy robotnik powinien zapoznać się z ich treścią i włączyć je do swojej biblioteczki domowej.

„Reakcja polska zostanie z korzeniami wyrwana z naszej ziemi”.

Burliwe oklaski były odpowiedzią zebranych na mocne słowa mówcy. Na mównicę staje następny mówca — tow. Cyrankiewicz. Mówca podkreśla, że akcja osiedleńcza na ziemiach zachodnich jest wielkim pochodem narodu polskiego na te ziemie.

### STANĄC TWARDO NA ZACHODZIE

„W tej chwili obrzymie, historyczne zadanie to: stanąć twarzo na Zachodzie — stanąć twarzo za polskim żołnierzem, stojącym nad Odrą i Nisą. Stanąć obrzymymi, dobrze zorganizowanymi armiami osadniczymi i dobrze zapoatrzonymi armiami pracy”.

„Gdy zwycięski pochód Armii Czerwonej i oddziałów Wojska Polskiego rozbił już u bram Berlina hitleryzm — to granice jej bezpieczeństwa, gwarantujące jej egzystencję, wyznaczone zostały u krańcu obratanych umęczonych polskich ziem”.

„Jedynym miarodajnym sposobem objawienia swego pozytywnego stosunku do Polski Demokratycznej, do Rządu Jedności Narodowej jest czynny udział w budowaniu i utrwalaniu podstaw Polski demokratycznej. Egzaminem składanym przed historią jest w tej chwili zasiedlenie odzyskanych ziem zachodnich. To jest wielka decydująca bitwa o niepodległość Polski. Ta bitwa przez polską demokrację musi być wygrana”.

W imieniu Komisji Porozumiewawczej czterech stronnicw demokratycznych wygłosił przemówienie tow. Roman Zambrowski.

Przemówienie to podajemy na innym miejscu w całości.

Druga część akademii. Część artystyczna. Na ulicach Warszawy ze wszystkich głosiłków płynęły z sali akademii etiuda „rewolucyjna” Chopina.

Na chodnikach, na murach, na rumach stolicy napisy: Olsztyn, Elbląg!

## REZOLUCJA

uchwalona na wiecu manifestacyjnym odbytym w Kraśniku z okazji utworzenia Rządu Jedności Narodowej

W dniu 29. VI. b. m. w Kraśniku odbył się wiec manifestacyjny zwołany z okazji stworzenia Rządu Jedności Narodowej. Na wiecu wystąpili przedstawiciele partii politycznych i organizacji społecznych.

Wiec wysłał na ręce ob. Prezydenta B. Bieruta depeszę następującej treści:

„Zebrani mieszkańcy m. Kraśnika przesyłają Wam Obyw. Prezydencie wyrazy wdzięczności za doprowadzenie do końca dzieła zjednoczenia wszystkich twórczych sił narodu w imię odbudowy i utrwalenia niepodległości i ustroju demokratycznego naszej ojczyzny.”

## Zebranie informacyjne w fabryce Karwina-Trzyniec

W fabryce Karwina-Trzyniec dnia 27 czerwca b. r. odbyło się zebranie informacyjne na temat Rad Zakładowych.

Referentami byli przedstawiciele Rady Związków Zawodowych i partii politycznych: PPR i PPS. Z ramienia Rady Związków Zawodowych przemawiali: tow. Bogusławski, który omówił „Zadania i kompetencje Rad Zakładowych”, i tow. Bień, który poruszył techniczną stronę przeprowadzenia wyborów.

Z ramienia PPR tow. Cap Mieczysław zreferował temat: „Jedność klasy robotniczej to zwycięstwo demokracji”. Z ramienia PPS przemawiał tow. Szustowski, omawiając jakie stanowisko powinni zająć robotnicy w stosunku do nadchodzących wyborów.



### Z „DNI MORZA” W LUBLINIE

„Dni Morza” zostały zapoczątkowane w dniu 21 b. m. zbiórką młodzieży i harcerstwa na Placu Litewskim, gdzie nastąpiło wtęgnięcie na maszt sztandaru Ligi Morskiej. Następnie uformował się pochód, który z transparentami i orkiestrą ruszył w kierunku rzeki. Przy Nowej Drozde nad Bystrycą zebrali się kilkunastotysięczne tłumy ludności, przedstawiciele Wojska i Władz, Zarząd Ligi Morskiej, delegacje szkół i organizacji, a harcerze lubelscy przygotowali wielki stos drzewa na ognisko. W imieniu młodzieży zabrał głos kapitan Rogalski Tadeusz — komendant lubelskiej Chorągwi Harcerzy, który podkreślił szczególnie doniosły i radosny fakt obchodu tegorocznego święta, gdy narodziło, po wiekach Polska uzyskała należny jej ze względu na gospodarczych i politycznych szeroki dostęp do morza. „Dziś, gdy nad Bałtykiem trzyma straż polski żołnierz, gdy nad Gdańskiem, Gdynią, Kołobrzegiem i Szczecinem powiewa biało-czerwony sztandar, możemy spokojnie patrzeć w przyszłość” powiedział ob. Rogalski, po czym orkiestra odegrała Hymn Państwowy.

W drugiej części programu rozpalono ogniska a harcerze zaprodukowali szereg ciekawych scen z życia marynarzy.

W radosnym nastroju przystąpiono do tradycyjnego puszczania na wodę wianków. (Ha)

### POCZTOWCY LUBELSKI W SZEREGACH LIGI MORSKIEJ

Pracownicy Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telegrafów w Lublinie zgłosili swe przystąpienie do Ligi Morskiej.

W związku z tym w dniu 26 b. m. w świetlicy PPW odbyło się zebranie organizacyjne pracowników poczty i telegrafu celem założenia Oddziału Ligi Morskiej.

## Konspirujmy zachód!

Wiec umówiłem się na wczoraj z Janowskim, tym co na Zamojskiej mieszkał. W sprawie Zachodu. Chciałbym się przedzielić z całą rodziną, bo to w gazetach tyle piszą i przez radio i wszyscy teraz tylko zachód, zachód, zachód. Ale myślę sobie — zawsze trzeba wypytać kogoś co był tam i na własne oczy widział. Janowski wrócił właśnie gdzieś aż z nad Odry po swojego najmłodszego syna, więc umówiłem się — niech opowiada co i jak.

Kielicha naszykowałem, zagryczę również. Przyszedł. Ponury jak noc zimowa. Zły, pić nie chce, ledwo dał się namówić. Zaczynam z nim rozmowę, delikatnie, dyplomatycznie. — Kochany Włodziu jak to tam u Was jest? Opowiedz. Jak się urządziło? I co tam z urzędami mieszkaniowymi? Czy tak jak u nas, czy też może trochę przejdzie? A jak z cenami — co tam z chlebem, Gadaj bracie wszystko jak na spowiedzi”.

— A na co ci to? Chcesz może jechać, co? — A chcę jechać, chcę — mówię — ja i cała moja rodzina, koniecznie wszyscy pragniemy wyjechać, więc opowiadaj”.

— Wyjechać? Wiec powiem ci, chleba za nic kupić nie można. Nie ma. Mieszkanie! Nie ma mieszkanie na zachodzie. Nie ma, trzeba mieszkać pod gołym niebem. Mąka, cykier, słonina! Nie ma nic, ale to zupełnie nie będziesz palił — bo nie ma. No, a o wódecie co ci mam mówić? Nie ma ani monopolowej, ani bimbru, ani heroli! Nie ma. Nie jedź, radzę ci nie jedź. I opowiadaj wszystkim to co ci teraz mówię. Głoś w gazetach, rób co możesz, żeby obalamuony naród na drogę prawdy naprowadzić”.

Patrzę ja na mego Włodzia i myślę zwiariował, czy coś A może to ja źle słyszałem? Bo żeby aż tak strasznie było na tym zachodzie? Nie do wytrzymania? Coś w tym jest — myślę sobie.

— A ty Włodziu — pytam go delikatnie — kiedy z powrotem przyjeżdżasz z tego zachodu?

— A ja? Ja zostaję na zachodzie. Spełniam obywatelski obowiązek. Truam na posterunek. Choć to ciężki posterunek, ale muszą strzec zachodnich rubieży Rzeczypospolitej!

— Z całą rodziną? Nawet najmłodszy twój Tadezio, co to jeszcze przy pierś, będzie strzec tych zachodnich rubieży? Bez chleba, mąki, słoniny, mieszkania, tytoniu i wódek! Tak? — I nalewam Włodziu jeszcze kielicha. Na pocieszenie, niech tu u nas na wiochodzie so bie wypije. Przed tym posterunkiem.

A po tym kielichu Włodzio się do mnie nachyla i mówi:

— Powiem ci prawdę Franu, ale przysięgnij, że nikomu, ani słowa. — Wiec wszystko jest na zachodzie. I praca i chleb i bimber Taniej niż u nas. Mieszkanie jakie chcesz. Ż mbełami, z garnkami ze wszystkim. Jedź i całą rodziną, nie się nie bój. Tylko widziś — nikomu nieś nie gadać. Bo przyjeżdżam ja tu do was do tego Lublina, a tu nie tylko zachód i zachód. W gazetach codziennie i zachodzie. Plakaty o zachodzie. W teatrze na przerwie o zachodzie. W kinie dodatek o zachodzie. O myślę sobie źle, źle z moim 4-ro pokojowym mieszkaniem. Zjadaj się ludzie. Wogóle źle — bo to i meble wybiorą co lepsze, i ja dlatego też prowadzę kontrpropagandę. Po co też za dużo ludzi tam, no nie Franek? Dla nas i dla naszych rodzin starczy aż nadto. A reszta — niech tu siedzi, ja ci mówię — konspirujmy zachód. Niema zachodu! Zgodaj?

Zgodziłem się. Jadę, już jutro z całą rodziną, ale wszystkim opowiadam, że do babci jeźdę za Łuków. Po co mają wiedzieć?

## Teatr i kino

TEATR MIEJSKI: Dziś i codziennie „Narsa żonczka” arcywesoła lekka komedia A. Hopwooda.

W niedzielę o godzinie 12-ej odbędzie się drugi potanek taneczny uczennic państwowej szkoły tańca pod kierunkiem J. Wirskiej.

KINO „APOLLO” od poniedziałku 25. VI 1945 r. Peowiaków 6, tel. 28-68 wyświetla wielki poemat filmowy reżysera Iwana Piriwa pt. „O szóstym wieczorem po wojnie”. Film o bohaterstwie, miłości i poświęceniach 2-ech sowieckich towarzyszy broni. W rolach głównych: Marina Ładynina, J. Samołow, Iwan Lubieznow. Nadprogram: „Polska Kronika Filmowa nr. 12”. Początek seansów: 14, 16, 15, 18, 30. W niedzielę i święta dodatkowy seans godz. 11,45.

KINO „BALTYK” od poniedziałku 25. VI 1945 r. Aleja 1-80 Maja, tel. 11-32 wyświetla wspaniały film produkcji amerykańskiej pt. „Wieżnia nr. 4328”. Nadprogram „Belgrad”. Początek seansów: 14, 30, 26, 30, 18, 30. W niedzielę i święta dodatkowy seans 12,30.

KINO „RIALTO” od poniedziałku 25. VI 1945 r. wyświetla przebojowy film produkcji amerykańskiej pt. „Pieśńiarz zachodu” W roli głównej Nelson Eddy. Nadprogram: „Polska Kronika Filmowa nr. 11/45”. Początek seansów: 13, 15, 17 i 19. W niedzielę i święta dodatkowy seans o godz. 11-ej.

**DRUKI** jak: czasopisma, broszury, plakaty i wszelkiego rodzaju formularze oraz oprawy wykonuje terminowo, starannie po cenach konkurencyjnych **Pierwsza Drukarnia Państwowa w Lublinie, ul. Zamojskiej nr 12** tel. 22-98 i 22-99. Posiadamy na składzie gotowe formularze „Lista placy robotników”.